[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.03.2018 № 3/30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского округа
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«30» апреля 2019 года
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского округа», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.03.2018 № 3/30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:
1) Раздел 1 дополнить пунктами 1.10, 1.11 следующего содержания:

«1.10. Пропуск граждан на публичные слушания осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом администрации города Новокузнецка, регулирующим пропускной режим в здание администрации города Новокузнецка.

1.11. В целях соблюдения порядка проведения публичных слушаний лица, опоздавшие к их началу, на публичные слушания не допускаются.».
2) В пункте 4.3:

- абзац четвертый дополнить словами «, порядок пропуска граждан на публичные слушания»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«В решении (распоряжении) о назначении публичных слушаний также указывается, что в целях соблюдения порядка проведения публичных слушаний лица, опоздавшие к их началу, на публичные слушания не допускаются.»;
3) пункт 4.4 после слов «(в случае проведения публичных слушаний по инициативе жителей города Новокузнецка),» дополнить словами «представители разработчика проекта, вынесенного на публичные слушания»;
4) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. По результатам рассмотрения протокола публичных слушаний рабочая группа подготавливает в установленный срок соответствующее заключение, содержащее мотивированное обоснование принятых решений. Заключение носит рекомендательный характер.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

О.А. Масюков
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«8» мая 2019 года
№ 5/46